
ДУМА ЯРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШ ЕНИЕ

30 ноября 2018 года № 237

с. Ярково

Об установлении тарифов на 
услуги по выгребному
водоотведению, оказываемые МП 
«Стройсервис»

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона № 131-03 от 

06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", статьи 22 Устава Ярковского муниципального района, Дума 

района решила:

1. Установить тариф для муниципального предприятия "Стройсервис" 

Ярковского муниципального района на услуги по выгребному водоотведению 

согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года.

3. Решение Думы Ярковского муниципального района от 26 июля 2018 г. № 216 

"Об установлении тарифов на услуги по выгребному водоотведению, оказываемые 

МП "Стройсервис" считать утратившим силу с 01.01.2019 года.

4. Администрации Ярковского муниципального района опубликовать 

настоящее решение в средствах массовой информации и разместить его на 

официальном сайте Ярковского муниципального района в информационно

телекоммуникационной сети "Интернет".

Председатель Думы В.Л. Залесов



Приложение 
к решению Думы 

Ярковского муниципального района 
от 30.11.2018 г. № 237

Тарифы на услуги по выгребному водоотведению, 
оказываемые МП «Стройсервис»

Зона обслуживания Тариф за 1 м3 с НДС (руб.) Тариф за 1 рейс с НДС (руб)

ГАЗ-53
(К0-503)

КАМАЗ
(К0-505)

ЗИЛ (КО- 
520)

ГАЭ-53
(К 0-503 )

3,75м3

КА М А З
(К 0-505)

10,4мЗ

ЗИЛ
(К 0-520)

5,2мЗ

Ярковское сельское 
поселение

104,28 85,81 96,55 410 915 510

Щетковское сельское 
поселение

109,28 87,67 100,61 410 915 510

Дубровинское 
сельское поселение

125,25 102,36 116,89 470 1070 610

Староалександровское 
сельское поселение

125,25 102,36 116,86 470 1070 610

Усальское сельское 
поселение

113,51 89,72 105,76 430 940 550

Гилевское сельское 
поселение

114,97 91,82 105,95 430 960 550

Покровское сельское 
поселение

114,97 91,82 105,95 430 960 550

Новоалександровское 
сельское поселение

131,04 107,87 122,68 490 1120 640

Плехановское 
сельское поселение

131,04 107,87 122,68 490 1120 640

Маранское сельское 
поселение

114,97 91,85 105,95 430 960 550

Аксаринское сельское 
поселение

125,25 102,36 116,89 470 1070 610

Иевлевское сельское 
поселение

114,97 91,82 105,95 430 960 550

Караульноярское 
сельское поселение

114,97 91,82 105,95 430 960 550

Сорокинское сельское 
поселение

131,04 107,87 122,68 490 1120 640


